
Datum : březen 2017 Vyhotovení č. : 
Číslo zakázky : 2230 Vyhotoveno :  5x 

 
spol. s r.o. 

Dvůr Králové nad Labem 
 
 

 OPRAVA A VÝMĚNA OKEN   
(PASPORTIZACE OKEN ŠKOLY) 

Gymnázium, Trutnov 
Jiráskovo nám ěstí 325, Trutnov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOUPIS PRACÍ 

+ ORIENTAČNÍ ROZPOČET 

Místo stavby : 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, Trutnov 
Královéhradecký kraj 
 
Investor : 
Gymnázium, Trutnov  
Příspěvková organizace Královéhradeckého kraje se sídlem v Trutnově 
Jiráskovo náměstí 325, 541 01 Trutnov 
IČ  60153237 Tel.  499 828 509 
 
Projektant : 
PROJEKTIS spol.s r.o.   
Legionářská 562 
544 01  Dvůr Králové nad Labem 
IČ  45537879 Tel.  499 320 206 
 
Odpovědní pracovníci : 
Hlavní projektant stavby:  Ing. Zdeněk Jansa 
Vypracovali : Lucie Machková 



 ČLENĚNÍ 

Oprava oken je členěna do tří etap dle jednotlivých částí budov. 

I.etapa  = budova B (čp.304 -jižní část) 

II.etapa  = část budovy A  (čp.325 -východní část vč. schodiště) 

III.etapa  = část budovy A  (čp.325 -západní část vč. tělocvičny) 
 

ROZPOČET ZAHRNUJE 

- příplatek za výrobu jednoho ks okna v předstihu prací 
pro schválení a upřesnění detailů se zástupci odboru památ-
kové péče MÚ Trutnov  

- odbourání novodobého přístavku u jihovýchodního rohu bu-
dov (součást I.etapy z důvodu osazení nového okna po od-
bourání sklobetonu), vč. začištění míst po bourání)  

- vybourání oken vč. rámů, v případě oken 148 až 155 a 114 vybourání včetně venkovních sklobetonů  

- případné vybourání a nové vyzdění subtilních zděných mezipílířků (min. u T29 a T46) za dostatečného 
podepření nadpraží !   

- novou zazdívku otvorů podél sportovní haly (okna T24 a T25) (zdivo z ker.děr. tvárnic tl. 300 mm+EPS 
70F tl. 120 mm) s ponecháním venkovní niky  

- hrubou opravu otvorů před osazením oken (vybouráním poškozené hrany ostění, parapetů i nadpraží 
doplnit vápenocementovou maltou) 

- vyplnění dutin v parapetech špaletových oken v celé délce parapetu (profil cca 200/200 mm) extr. Po-
lystyrenem + vyplnění dutin v nadpražích špaletových oken (původně pro roletu) v celé délce nadpraží 
(profil cca 200/200 mm) extr. polystyrenem 

- opravu oken, příp. výrobu a osazení oken dle tabulky oken vč. paropropustných  a parotěsných pásek, 
příp. použitím 3D pěny 

- začištění venkovní obvodové spáry trvale pružným tmelem, oplechování nových venkovních parapetů 

- začištění vnitřních ostění, přelištování obvodu rohovými lištami, osazení nových vnitřních parapetů, 
pokud nejsou součástí špaletového okna 

- výmalbu pouze stěn s otvory vč. pačokování okolo oken na nově opravovaných ostěních a nadpražích.      

- očištění a nátěr stávajících okenních venkovních mříží, v případě zničených či již chybějících mříží 
osazení nových 

- osazení nového axiálního ventilátoru do zazdívky okna WC dívek u tělocvičny (vč. napojení na rozvody 
elektro, sepnutí s vypínačem osvětlení s doběhem, osazení dveřních mřížek do dveří z chodby). 

 

DÁLE JE VHODNÉ PŘI STAVEBNÍCH PRACÍCH OVĚŘIT 

- WC chlapců u tělocvičny je již nyní bez oken, bude vhodné ověřit funkčnost větrání (účinnost stávající-
ho ventilátoru, přívod vzduchu dveřními mřížkami).   
 

SOUČÁSTÍ DOKUMENTACE NENÍ 

- Okna č. 401 a 402 budou ponechána beze změny původní, neboť škola plánuje v této části půdních 
prostor vestavbu. Její součástí bude i náhrada těchto oken novými s odpovídajícími tepelně-
technickými parametry, ale stále se shodným vzhledem s původními.  

- Oprava všech vchodových dveří (kovové) - bude v celém objektu řešena samostatně. Jejich pasport 
není součástí této dokumentace ani rozpočtu.  


